PAGE

[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	ГЛАВА ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.11.2020

        г. Норильск

№ 81
О внесении изменений в постановление Главы города Норильска от 28.12.2016 № 79
В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с организацией проведения заседаний Координационного комитета содействия занятости населения муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о Координационном комитете содействия занятости населения муниципального образования город Норильск, утвержденное постановлением Главы города Норильска от 28.12.2016 №79 (далее – Положение), следующее изменение:

1.1. Пункт 5.3 Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«При необходимости проведение Заседания возможно в удаленном интерактивном режиме (видеоконференция и другие способы, позволяющие установить аудиовизуальный контакт между членами Координационного комитета и приглашенными лицами).».
1.2. Дополнить Положение пунктом 5.6 следующего содержания:

«5.6. Координационный комитет вправе принимать решения без созыва заседания путем проведения заочного голосования, осуществляемого при помощи заполнения опросных листов. Решение о проведении заочного голосования принимается председателем Координационного комитета.

5.6.1. Председатель Координационного комитета утверждает перечень вопросов, вносимых на заочное голосование, устанавливает дату окончания срока представления заполненных опросных листов и дату определения результатов заочного голосования. Секретарь Координационного комитета подготавливает опросные листы и необходимые материалы по вопросам, внесенным на заочное голосование.

5.6.2. Сообщение о проведении заочного голосования направляется секретарем Координационного комитета членам Координационного комитета. К сообщению о проведении заочного голосования прилагаются опросные листы и необходимые материалы по вопросам, вносимым на заочное голосование. В сообщении указываются даты окончания срока представления заполненных опросных листов и определения результатов заочного голосования.

5.6.3. Сообщение о проведении заочного голосования направляется членам Координационного комитета не позднее чем за 3 календарных дня до начала голосования.

5.6.4. Заочное голосование считается правомочным, если более половины членов Координационного комитета представили в установленный срок надлежащим образом оформленные опросные листы.

5.6.5. Решение по результатам заочного голосования считается принятым на дату определения результатов заочного голосования, указанную в сообщении о проведении заочного голосования и в опросных листах.

5.6.6. Решения по результатам заочного голосования принимаются большинством голосов членов Координационного комитета, представивших опросные листы, оформленные надлежащим образом. При равенстве голосов членов Координационного комитета, представивших опросные листы, оформленные надлежащим образом, голос председателя Координационного комитета является решающим. Если председатель Координационного комитета не участвовал в заочном голосовании, при равенстве голосов решение считается непринятым.

5.6.7. По каждому вопросу, вносимому на заочное заседание Координационного комитета, составляется отдельный опросный лист, который содержит:

а) фамилию, имя и отчество члена Координационного комитета, которому направляется опросный лист;

б) дату направления члену Координационного комитета опросного листа;

в) формулировку вопроса, вносимого на голосование, и формулировку предлагаемого решения;

г) варианты голосования («за», «против», «воздержался»);

д) дату окончания срока представления ответственному секретарю Координационного комитета заполненного опросного листа;

е) дату определения результатов голосования;

ж) запись с напоминанием о том, что опросный лист должен быть подписан членом Координационного комитета.

5.6.8. При определении результатов голосования засчитываются голоса по тем вопросам, по которым в опросном листе отмечен только один из возможных вариантов голосования. Опросные листы, оформленные с нарушением указанного требования, признаются недействительными и не учитываются при определении результатов голосования.

5.6.9. На основании опросных листов, оформленных надлежащим образом и представленных в установленный срок, составляется протокол голосования членов Координационного комитета, в котором указываются:

а) место и время составления протокола;

б) дата, до которой принимались документы, содержащие сведения о голосовании Координационного комитета;

в) члены Координационного комитета, опросные листы которых учитываются при принятии решения;

г) члены Координационного комитета, принявшие участие в голосовании, опросные листы которых признаны недействительными;

д) вопросы, внесенные на голосование, и результаты голосования по каждому вопросу;

е) принятые решения;

ж) сведения о лицах, проводивших подсчет голосов;

з) сведения о лицах, подписавших протокол.

5.6.10. Протокол по результатам заочного голосования составляется не позднее 2 календарных дней с даты определения результатов заочного голосования и подписывается председателем Координационного комитета. Опросные листы являются неотъемлемой частью протокола.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
Исполняющий полномочия

Главы города Норильска                                                                                Н.А Тимофеев